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Protokół Nr LXXVI/2024 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 8 lutego 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

 

Obradom sesji przewodniczyła Elżbieta Wita - Przewodniczący Rady Gminy Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 14 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

 

1. Elżbieta Wita  

2. Hanna Dobijata 

3. Bernadeta Golińska 

4. Gracjan Kicinski 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Tomasz Maciejewski 

9. Monika Maćkowiak 

10. Stefan Napierała 

11. Jan Rademacher 

12. Łukasz Wojciechowski 

13. Szymon Wojciechowski 

14. Ireneusz Wolniczak  

 

Nieobecny na sesji: Radny Jerzy Dominiak 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli goście, lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu, 

a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1/ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita o godz. 13:05 otworzyła obrady LXXVI Sesji 

Rady Gminy Przemęt. Poinformował, że w sesji bierze udział 14 radnych, wobec tego istnieje 

wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Otwierając obrady powitał 

wszystkich uczestników sesji.  

 
Ad. 2/ Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad sesji  

i zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego porządek 

obrad sesji jest następujący:  
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1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt z działalności za 2023 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy 

Przemęt. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na 

lata 2024-2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Przemęt „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Błotnicy.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie Gminy Przemęt. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Radomierz. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przemęckiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na lata  

2024-2028.  

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

18. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita stwierdziła, że zapoznała się z protokołem  

z LXXV sesji i jest zgodny z jej przebiegiem. Zapytała, czy są uwagi do protokołu  

z LXXV sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXV sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sesji. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z LXXV sesji 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Ad. 4/ Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym miała następujące spotkania: 

18 stycznia 2024r. - udział w posiedzeniu Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Przemęt; 

20 stycznia 2024r. - wraz z grupą mieszkańców z Moch wyjazd na dziesiątą jubileuszową 

edycję targów Polagra do Poznania; 

26 stycznia 2024r. - udział w ceremonii wręczenia statuetki ,,Kryształowej Konwalii” 

zasłużonym mieszkańcom gminy; 

28 stycznia 2024r. - udział w jubileuszu dwudziestopięciolecia Koła Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów w Mochach. Gratulacje dla organizatorów pięknie przygotowanej uroczystości.  

W tym samym dniu udział w spotkaniu ze sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  

w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie, gdzie w końcowej części było 
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światełko do nieba. Gratuluję również całemu personelowi GCKiB w Przemęcie i wszystkim 

wolontariuszom tak wspaniale przygotowanej akcji; 

4 lutego 2024r. – współorganizacja obchodów 105 rocznicy Powstania Wielkopolskiego  

w sołectwie Mochy; 

7 lutego 2024r. - udział w posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt. 

 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt Monika 

Maćkowiak poinformowała, że 23 stycznia 2024r. odbyło się posiedzenie komisji, którego 

przedmiotem było opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2023 rok oraz 

przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2024. Natomiast 7 lutego 2024r. Komisja 

uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Wspólnych, na którym analizowano projekty uchwał na 

sesję w dniu 8.02.2024r. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt 

Joanna Koziołek poinformowała, że Komisja miała swoje spotkanie 18 stycznia 2024r. 

Podczas posiedzenia opracowane zostało sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. 

Również został opracowany plan pracy na rok bieżący. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Jan 

Rademacher poinformował, że Komisja miała swoje posiedzenie dnia 24 stycznia 2024r. na 

której przygotowano sprawozdanie z pracy Komisji za miniony rok oraz opracowano plan 

pracy komisji na rok 2024. Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 31 stycznia 2024r. 

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele dwóch kół łowieckich na pięć zaproszonych, 

czyli Koło Łowieckie "Dzik" Mochy oraz Koło Łowieckie "Kaczor" Rakoniewice, prowadzących 

działalność na naszym terenie oraz inspektor Tomasz Konieczny z Wydziału Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. Pierwszym tematem było zapoznanie się z planami hodowlano - 

łowieckimi wykonanymi w 2023 roku i planami na 2024 rok oraz działaniami związanymi ze 

zwalczaniem choroby ASF. Założenia planu zostaną wykonane, a w przypadku dzików są 

znacznie przekroczone z uwagi na odstrzał sanitarny. Na przełomie roku u jednego  

z odstrzelonych dzików wykryto dużo przeciwciał, czyli był ozdrowieńcem,  

a po późniejszym przeszukaniu lasu nie wykryto i nie znaleziono padłych sztuk. Pomimo 

tego strefa różowa zostanie przedłużona na kolejny rok. Drugim tematem, którym zajęła się 

komisja, było omówienie pisma Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie  

w sprawie niebezpiecznych sytuacji z udziałem wilka. Wilki w naszym kraju są objęte 

ochroną, dlatego należy tutaj zaznaczyć, że koła łowieckie sygnalizują coraz większą 

aktywność wilków w swoich rewirach łowieckich. Po długiej dyskusji w tej sprawie członkowie 

Komisji i zaproszeni goście doszli do wniosku, aby na początek, gdyż nigdzie nie jest to 

notowane i dokumentowane, mieszkańcy, którzy napotkają lub mają jakikolwiek kontakt  

z wilkami zgłaszali takie sytuacje sołtysom lub do Urzędu Gminy, do Wydziału Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. Urząd natomiast takie zgłoszenia będzie mógł przesłać dalej do 
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Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. W przypadku jednak nasilającej się 

aktywności wilków w sytuacji konfliktowej zagrażającej bezpieczeństwu mieszkańców, urząd 

będzie dysponował dokumentacją i będzie mógł monitować do Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska o podjęcie bardziej radykalnej działań. Przewodniczący Komisji 

zaapelował do sołtysów, aby w najbliższym czasie, gdy będą odbywały się zebrania sołeckie, 

aby mieszkańcom uświadomić i poprosić o zgłaszanie takich sytuacji.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 stycznia 2024 roku. 

Tematem posiedzenia było opracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2023 

oraz przygotowanie planu pracy komisji na rok 2024. Komisja również brała udział  

w posiedzeniu Komisji Wspólnych w dniu 7 lutego 2024r.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Wolniczak poinformował, że Komisja miała 

swoje posiedzenie 19 stycznia 2024r. Podczas tego posiedzenia opracowano plan pracy na 

bieżący rok oraz sprawozdanie za rok poprzedni. 

 
Ad.5/ Sprawozdanie Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt z działalności za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt Monika 

Maćkowiak przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt 

Joanna Koziołek przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady 

Gminy Przemęt Jan Rademacher przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2023 

rok. Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Ireneusz Wolniczak przedstawił 

sprawozdanie z działalności komisji za 2023 rok. Sprawozdanie stanowi zał. nr 8  

do protokołu. 

 

 



6 

 

Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
Sprawozdanie Wójta zostało przedstawione w wolnych głosach i wnioskach. 

 
Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

Dnia 5 lutego 2024r. podpisano umowę na budowę oświetlenia w Wieleniu. Podpisano 

również umowy na remonty budynków sali wiejskiej w Radomierzu, budynku sali wiejskiej  

w Osłoninie, umowę na wykonanie projektu na przebudowę starej remizy na toalety przy sali 

wiejskiej w Solcu Nowym. W trakcie jest postępowanie przetargowe na budowę ulicy 

Topolowej w Osłoninie. Jesteśmy na etapie sprawdzania złożonych ofert, których jest 7. Jutro 

zostanie ogłoszony przetarg na mechaniczne profilowanie dróg według załącznika, który 

otrzymaliśmy od sołtysów, to jest troszkę ponad 140 kilometrów profilowania do wykonania. 

Ogłoszony został przetarg na budowę drogi ulicy Akacjowa w Buczu. Do końca miesiąca 

lutego powinien również zostać ogłoszony przetarg na budowę drogi w Solcu Nowym, to jest 

w kierunku cmentarza oraz na przebudowę, budowę pracowni audiowizualnej, na tak zwanej 

Rampie w Przemęcie. Otwarto duży przetarg na wykonanie dokumentacji projektowych na 

budowę dróg gminnych. W całym pakiecie było 10 dróg do szacowania. Było 5 ofert. 

Złożono dwa wnioski do programów, które również były ogłoszone i obsługiwane w roku 

ubiegłym. Były to Błękitno-Zielone Inicjatywy - Zielony Przystanek w Kluczewie. W tym 

postępowaniu ogłosiliśmy dwa przystanki, jest to przystanek w Perkowie i przystanek  

w Przemęcie. Drugi program jest to budowa infrastruktury turystycznej. Tutaj wyszliśmy  

z propozycją zakupu i montażu lunet obserwacyjnych w dwóch takich punktach 

obserwacyjnych, to jest na moście widokowym w Osłoninie oraz na wieży widokowej  

w Siekowie. W przygotowaniu wniosek do programu "Szatnia na medal". W tym roku jest to 

kontener sanitarny przy boisku sportowym w Solcu, który został wyszacowany na kwotę 215 

tysięcy złotych. Na ukończeniu są prace wykończeniowo-remontowe, do budowy 

pomieszczenia pomocniczego do sali wiejskiej w Sokołowicach. 

 

Ad. 7/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

Radna Rady Gminy Joanna Koziołek 

Interpelacja w sprawie interwencji w PKP S.A. w związku z koniecznością odtworzenia  

i wyczyszczenia rowu odprowadzającego wody opadowe z drogi gminnej, znajdującej się 

wzdłuż ładowni stacji kolejowej Nowa Wieś-Mochy.  

Odp. Interpelacja została przekazana do PKP S.A w Poznaniu Oddział Gospodarowania 

Nieruchomościami. Następnie ww. przekazał interpelację według właściwości  

do rozpatrzenia PKP Polskie Linie Kolejowe S.A w Poznaniu.  
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Interpelacja złożona w okresie międzysesyjnym w dniu 19 stycznia 2024r. 

 

Radna Rady Gminy Joanna Koziołek 

Interpelacja w sprawie naprawy drogi powiatowej (ul. Przemęcka) w Nowej Wsi. Na 

wysokości znaku oznaczającego koniec miejscowości, na środku jezdni znajdują się dwie 

duże dziury. Także krawędź drogi jest w wielu miejscach znacznie uszkodzona i wymaga 

pilnej naprawy  

Odp. Interpelacja została przekazana do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie. 

 
Interpelacje złożone w okresie międzysesyjnym w dniu 7 lutego 2024r.  

 

Radny Tomasz Maciejewski  

1. Interpelacja w sprawie pilnego wycięcia dwóch drzew zlokalizowanych przy rowie  

w bliskim sąsiedztwie sali wiejskiej w Buczu.  

2. Interpelacja w sprawie odnowienia elewacji budynku w miejscowości Bucz  

ul. Kasztanowa 15, w którym znajduje się między innymi Filia Biblioteczna Gminnego 

Centrum Kultury i Biblioteki oraz Oddział Klubu Seniora w Przemęcie.  

 
Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady 

Gminy Przemęt.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarstwa i Budżetu Rady Gminy Przemęt Monika 

Maćkowiak przedstawiła plan pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Przemęt 

Joanna Koziołek przedstawiła plan pracy Komisji na 2024 rok.   

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady 

Gminy Przemęt Jan Rademacher przedstawił plan pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Ireneusz Wolniczak przedstawił 

plan pracy Komisji na 2024 rok.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski przedstawił plan pracy Komisji na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. 

Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 570/2024 w sprawie zatwierdzenia planów Komisji Stałych 

Rady Gminy Przemęt, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

W tej części posiedzenia udział wziął Wójt Siedlca Jacek Kolesiński, który podziękował za 

wsparcie i pomoc dla Ukrainy. Ponadto przedstawił film z wyjazdów na Ukrainę celem 

przekazania darów. Następnie Wójt Siedlca przekazał na ręce Wójta Gminy Przemęt  

i Przewodniczącego Rady medal i podziękowania dla Mieszkańców Gminy Przemęt z okazji 

105 Rocznicy Powstania Wielkopolskiego Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego  

1918-1919. 
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Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok.  

 
Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak  x    

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5. Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 571/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030.  

 
Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się  

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na lata 2024-2030. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 572 /2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. nr 11 do protokołu. 
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Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Przemęt 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  

 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Ścigała przedstawiła uzasadnienie 

do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła 

dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Przemęt  

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 573/2024 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy 

Przemęt „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, która stanowi zał. nr 12 do protokołu. 
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Ad. 12/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości płat za 

pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Błotnicy.  

 

Dyrektor Żłobka Gminnego w Błotnicy Aneta Seidel przedstawiła uzasadnienie do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła 

dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie ustalenia wysokości płat za pobyt oraz maksymalnej opłaty  

za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Błotnicy. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw’’

w 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

Radny nie 

biorący 

udziału  

w głosowaniu 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x    

2.  Jerzy Dominiak  x     

3.  Bernadeta Golińska x  x    

4.  Gracjan Kicinski x  x    

5.  Justyna Klecha x  x    

6.  Piotr Kokornaczyk x  x    

7.  Joanna Koziołek x  x    

8.  Tomasz Maciejewski x  x    

9.  Monika Maćkowiak x  x    

10.  Stefan Napierała x  x    

11.  Jan Rademacher x  x    

12.  Elżbieta Wita x  x    

13.  Łukasz 

Wojciechowski 

x     x 

14.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x    

15.  Ireneusz Wolniczak x  x    

 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu 13 

Głosów „za” 13 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

Liczba radnych nie biorących udziału  

w głosowaniu 

1 

        

Rada Gminy Przemęt w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

bezwzględną większością głosów w następujący sposób: 13 Radnych za, 1 Radny nie 

biorący udziału w głosowaniu, przeciw 0 uchwałę Nr 574/2024 w sprawie ustalenia 
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wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym w Błotnicy, która stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 
Ad. 13/ Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie Gminy Przemęt.  

 
Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Małgorzata Kurzawa 

przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  

na terenie Gminy Przemęt. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymuj

ący się” 

Radny nie 

biorący 

udziału w 

głosowaniu 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x    

2.  Jerzy Dominiak  x     

3.  Bernadeta Golińska x  x    

4.  Gracjan Kicinski x  x    

5.  Justyna Klecha x  x    

6.  Piotr Kokornaczyk x  x    

7.  Joanna Koziołek x  x    

8.  Tomasz Maciejewski x     x 

9.  Monika Maćkowiak x  x    

10.  Stefan Napierała x  x    

11.  Jan Rademacher x  x    

12.  Elżbieta Wita x  x    

13.  Łukasz Wojciechowski x  x    

14.  Szymon Wojciechowski x  x    

15.  Ireneusz Wolniczak x  x    

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

13 

Głosów „za” 13 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

Liczba radnych nie biorących udziału  

w głosowaniu 

1 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 13 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

bezwzględną większością głosów w następujący sposób: 13 Radnych za, 1 Radny nie 

biorący udziału w głosowaniu, przeciw 0 uchwałę Nr 575/2024 w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Przemęt, która 

stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 
Ad. 14/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Radomierz.  

 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Małgorzata Kurzawa 

przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Elżbieta Wita otworzył dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Radomierz. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.   Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

14.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 576/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Radomierz, która stanowi zał. 15 do protokołu. 

 
Ad.15/ Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Przemęckiego Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 2024-

2028.  

 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Józefowska przedstawiła 

uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta 

Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 8 lutego 2024 r. na LXXVI sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przemęckiego Komunalnego Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością na lata 2024-2028.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak  x    

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 



16 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 577/2024 w sprawie wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących  

w posiadaniu Przemęckiego Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

na lata 2024-2028, która stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 
Ad.16/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radny Rady Gminy Tomasz Maciejewski  

Interpelacja w sprawie wykonania projektu oraz modernizacji bieżni wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie kompleksu sportowego w Buczu. 

 
Radny Rady Gminy Tomasz Maciejewski  

Interpelacja w sprawie: 

1) Odtworzenia rowu wraz z wymaganą dokumentacją biegnącego od początku miejscowości 

Bucz Nowy koło placu zabaw wzdłuż drogi gminnej w kierunku miejscowości Kluczewo, 

2) Wykonania prac melioracyjnych (pogłębienie wraz z odmuleniem) oraz wykoszenie rowu po 

obydwu stronach drogi na odcinku Bucz – Bucz Nowy oraz rowu, który idzie prostopadle od 

drogi w prawo na końcu ulicy Kościelnej, 

3) Wyczyszczenia oraz odmulenia rowu wraz z udrożnieniem przepustów pod drogą gminną 

oraz odcinka przebiegającego pod chodnikiem na ul. Kościelnej przebiegającego dalej prawą 

stroną za posesjami, salą wiejską przez zarośnięty zbiornik ppoż i dalej wzdłuż ulicy 

Akacjowej łączącego się z rowem Buckim. 

 
Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak  

Interpelacja w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3821P z miejscowości Olejnica  

do miejscowości Górsko wraz z niezbędną infrastrukturą i budową chodnika. 

 
Interpelacje stanowią zał. nr 17 do protokołu. 

 
Ad.17/ Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

W tej części posiedzenia Wójt Gminy Przemęt przedstawił swoje sprawozdanie z okresu 

międzysesyjnego: 

 

17 stycznia 2024r. – udział w XVII Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Kluczewie. Tego samego 

dnia wizyta w Domu Dziennego Pobytu w Błotnicy i złożenie gratulacji z okazji 82 urodzin 

podopiecznemu domu; 
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18 stycznia 2024r. – wizyta w przedszkolu w Mochach i udział w przedstawieniu dotyczącym 

Powstania Wielkopolskiego. Tego samego dnia udział w spotkaniu dotyczącym prewencji 

pod nazwą "Bezpieczne ferie 2024", które odbyło się przy stawku w Przemęcie; 

20 stycznia 2024r. – udział w 10 Jubileuszowej Edycji Targów Polagra Premiery w Poznaniu; 

23 stycznia 2024r. – uroczystość Dnia Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Buczu; 

26 stycznia 2024r. – wizyta w Żłobku Gminnym w Błotnicy z Beatą Sobkowiak ze Spółdzielni 

Socjalnej Konwalia i przedstawiono dzieciom postać Jerzego Owsiaka, założyciela Fundacji 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i uroczystość Dnia Babci i Dziadka w Kaszczorze. 

Tego samego dnia uroczysta ceremonia wręczenia ,,Statuetki Kryształowej Konwalii”; 

28 stycznia 2024r. – udział w 25 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w 25-leciu 

Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów koła w Mochach oraz tego samego dnia  

w Turnieju Kopa w Osłoninie związanym z uhonorowaniem wielkiego działacza, społecznika 

świętej pamięci Henryka Grotowskiego; 

28 stycznia 2024r. – posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wolsztynie; 

30 stycznia 2024r. – wizyta w Domu Dziennego Pobytu w Błotnicy i złożenie gratulacji  

z okazji 82 urodzin podopiecznej domu; 

1 lutego 2024r. - spotkanie z Marszałkiem Krzysztofem Grabowskim. Rozmawiano na temat 

środków finansowych; 

2 lutego 2024r. - udział w spotkaniu z Dyrektorem Enea w Lesznie. Tego samego dnia udział 

z radnymi w spotkaniu Noworocznym organizowanym przez Starostę Wolsztyńskiego; 

4 lutego 2024r. – udział w 105 rocznicy Powstania Wielkopolskiego w sołectwie Mochy; 

5 lutego 2024r. – podpisanie umowy na budowę oświetlenia ulicy w Wieleniu i obszarze 

Kaszczor; 

6 lutego 2024r. – podsumowanie działań KPPSP za 2023 rok w Komendzie Powiatowej PSP 

w Wolsztynie. Tego samego dnia zebranie OSP w Kluczewie; 

8 lutego 2024r. – spotkanie Kół Hodowców Bydła w Starkowie. Tego samego dnia zebranie 

OSP w Siekówku. 

Ponadto Wójt omówił sprawę zwiększonych obecnie opadów atmosferycznych i związanym  

z tym wyższym poziomem wód gruntowych. Pismo w tej sprawie zostało wysłane do Wód 

Polskich.  

Wójt poinformował, że od dnia 1 lutego 2024r. przyjmuje interesantów w każdą środę  

od godziny 14.00 do godz. 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu. 

Wójt przekazał w związku z nieobecnością na Gali „Statuetka Kryształowej Konwalii” Sołtysa 

Sołectwa Olejnica i Sołectwo Starkowo podziękowania za zaangażowanie, za wkład  

w rozwój Gminy Przemęt w latach 2018-2023.  Sołtys Sołectwa Starkowo podziękował  

w imieniu sołtysów Wójtowi za słowa uznania. 
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Radna Monika Maćkowiak odniosła się do interpelacji Radnego Tomasza Maciejewskiego 

dot. ul. Kościelnej w Buczu, wykonanych prac częściowego pogłębienia rowu, regularnego 

wykaszania terenów w okresie sezonu wiosenno letnim i kompleksowego wyczyszczenia   

z zarośli i zakrzewień. 

Sołtys Sołectwa Barchlin Jerzy Klecha zapytał na jakim etapie znajdują się prace związane  

z rozstrzygnięciem przetargu na budowę ścieżki rowerowej między Barchlinem, a Buczem. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka powiedział, że oczekujemy na podpisanie porozumienia 

przez powiat. 

 
Ad. 18/ Zamknięcie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Elżbieta Wita ogłosiła o godz. 15:20 zamknięcie obrad LXXVI Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
 

 Elżbieta Wita 

 

 

 

 
Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 

 

 


